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Avstämning av mål och budget för 2020 

 

Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till sta-
dens bolag 

Stadens nämnder uppmanas och stadens bolagsstyrelser anmodas, genom Stock-

holms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden 

samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

Direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser 

Agenda 2030 

Kommunstyrelsen uppmanar samtliga nämnder att till tertialrapport 1 utveckla 

analysen kring hur arbetet med Agenda 2030 kan bidra till att utveckla hållbarhets-

arbetet, genom lärande och analyser avseende synergier och hävstångseffekter, 

samt genom ökad intern och extern samverkan. Nämnderna uppmanas också att 

utveckla hur Agenda 2030 kan bidra till att stärka det lokala utvecklingsarbetet i 

ytterstaden. 

 

Jämställdhet är både ett eget mål i Agenda 2030 och ett av perspektiven som ska 

genomsyra arbetet med agendans samtliga 17 mål. Kommunstyrelsen uppmanar 

samtliga nämnder att till tertialrapport 1 beskriva jämställdhetsutmaningar inom 

ramen för arbetet med målen i Agenda 2030.  

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

I Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete och 

svenskkunskaper är kort 

En stor majoritet av stadens nämnder och bolag bidrar i arbetet med att tillhanda-

hålla feriejobb och Stockholmsjobb, antingen genom att anställa ungdomar/aspi-

ranter eller tillhandahålla arbetsplatser. Ändå väntas inte kommunfullmäktiges mål 

för antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi nås med nuvarande ambitions-

nivå. För att nå målet uppmanas alla berörda nämnder och bolag att höja årsmålet 

för antalet anställda ungdomar. De nya årsmålen ska redovisas i tertialrapport 1.  

 

I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade av hög 

kvalitet, evidens och rättssäkerhet 

Östermalm stadsdelsnämnd uppmanas att höja sin ambitionsnivå och årsmål vad 

gäller indikatorn Andel meddelanden om avhysning som inkommit till förvalt-

ningen från Kronofogdemyndigheten som kunnat avvärjas.  
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En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

 

Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkur-

renskraftigt näringsliv 

Exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämn-

den uppmanas att höja sina ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 

tydligare precisera hur de åtar sig att implementera näringslivspolicyn samt ge-

nomföra åtgärder där nämnderna är genomförandeansvariga. 

 

Stockholms Stadshus AB anmodas att uppmana AB Familjebostäder, Stockholms-

hem AB och Svenska Bostäder AB att höja sina ambitionsnivåer och i samband 

med tertialrapport 1 tydligare precisera hur de åtar sig att implementera närings-

livspolicyn samt genomföra åtgärder där bolagsstyrelserna är genomförandeansva-

riga. 

 

Stockholms byggs attraktivt, tätt och funktionsblandat utifrån människors 

och verksamheters skiftande behov 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-

tal tillkomna permanenta genomgångsbostäder i SHIS regi inte uppnår kommun-

fullmäktiges årsmål på 150 stycken. Stockholms Stadshus AB anmodas att upp-

mana AB Familjebostäder att höja ambitionsnivån och i samband med tertialrap-

port 1 återkomma med reviderat årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter 

som stödjer detta.  

 

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det aggregerade årsmålet för den obli-

gatoriska nämndindikatorn Antal färdigställda bostäder med särskild service (stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning) uppgår till 34 stycken vilket är 

lägre än det aggregerade årsmålet för 2019, och lågt i förhållande till totala volym-

mål för bostadsbyggandet. Nämndernas årsmål indikerar att denna typ av bostäder 

tillkommer i endast tre av stadsdelsnämndsområdena under året. Stadslednings-

kontoret konstaterar att det samlade utbudet av bostäder för målgruppen inte möter 

behovet. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas därför att höja ambitionerna avse-

ende Antal färdigställda bostäder med särskild service (stöd och service till perso-

ner med funktionsnedsättning) för år 2020, samt vidta åtgärder för att säkerställa 

måluppfyllelse på längre sikt, med utgångspunkt i den stadsövergripande boende-

planen för personer med funktionsnedsättning som sammanställs av socialnämn-

den med underlag från regionerna.  
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Stockholms infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt 

god framkomlighet 

Årsmålet för indikatorn Växthusgasutsläpp i transportsektorn per invånare (ton 

CO2e per invånare) föreslås ändras från 1,04 ton CO2e till 1,03 ton CO2e. Trafik-

nämnden uppmanas att justera sitt målvärde i enlighet med denna förändring sen-

ast i samband med tertialrapport 1. 

 

Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade Årsmålet för indikatorn An-

del hämtställen med matavfallsinsamling av hämtställen med möjlighet till matav-

fallsinsamling inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål om 70 procent. Kultur-

nämnden; kulturförvaltningen uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband 

med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål för indikatorn samt om nöd-

vändigt ta fram aktiviteter som stöder detta. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn Re-

lativ energieffektivisering i stadens verksamheter inte uppnår kommunfullmäkti-

ges årsmål om 2 procent energieffektivisering relativt 2018. Stockholms Stadshus 

AB anmodas att uppmana AB Stokab att höja sin ambitionsnivå och i samband 

med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål samt om nödvändigt ta 

fram aktiviteter som stödjer detta. Stockholm Vatten och Avfall AB har rapporterat 

en ökning av sin energianvändning med anledning av utbyggnaden av Henriksdals 

reningsverk samt ny reningsteknik. Stockholms Stadshus AB anmodas att upp-

mana Stockholm Vatten och Avfall AB att höja sin ambitionsnivå och vidta åtgär-

der för att energieffektivisera. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholms Stadsteater AB inte har rappor-

terat årsmål för indikatorn Återbruk inom stadens egen verksamhet (Stocket). 

Stockholms Stadshus AB anmodas att uppmana Stockholms Stadsteater AB att 

höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 återkomma med ett års-

mål för indikatorn, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta. Vi-

dare uppmanas stadens nämnder och Stockholms Stadshus AB anmodas att upp-

mana samtliga bolagsstyrelser att höja sin ambitionsnivå och i samband med terti-

alrapport 1 återkomma med reviderat årsmål för indikatorn samt om nödvändigt ta 

fram aktiviteter som stöder detta. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholm Vatten och Avfall AB inte har 

rapporterat årsmål för indikatorerna Andel vattenförekomster som följer miljökvali-

tetsnormerna för ekologisk status, Andel vattenförekomster som följer miljökvali-

tetsnormerna för kemisk status och Plast till energiåtervinning. Stockholms Stads-

hus AB anmodas att uppmana Stockholm Vatten och Avfall AB att höja sin ambit-

ionsnivå och i samband med tertialrapport 1 återkomma med årsmål för indikato-

rerna, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta. 
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Nämnder och bolagsstyrelser med utsläppsbeting i förslag till klimathandlingsplan 

ska i verksamhetsplanen formulera nämnd- och bolagsindikatorer under mål 2.5 

Stockholm är en hållbar stad med god livsmiljö där ett utsläppsmål för 2020 form-

uleras. Indikatorn ska benämnas Minskning ton CO2e till år 2023. Stadslednings-

kontoret kan konstatera att kommunstyrelsen, fastighetsnämnden, trafiknämnden, 

idrottsnämnden och servicenämnden formulerat en nämndindikator med sitt beting 

som årsmål. Nämnder med utsläppsbeting uppmanas att i samband med tertialrap-

port 1 formulera en nämndindikator utifrån respektive nämnds utsläppsbeting. 

Nämnder med utsläppsbeting uppmanas att i samband med tertialrapport 1 formu-

lera en nämndindikator utifrån respektive nämnds utsläppsbeting. Stockholms 

Stadshus AB anmodas att uppmana bolagsstyrelser med utsläppsbeting att i sam-

band med tertialrapport 1 formulera en bolagsindikator utifrån respektive bolags-

styrelses utsläppsbeting. 

 

Stockholms stads miljöprogram 2020-2023 och Klimathandlingsplan för ett fossil-

fritt och klimatpositivt Stockholm 2040 planeras fastställas i kommunfullmäktige 

under våren 2020. Stadens nämnder och bolagsstyrelser ska i samband med tertial-

rapport 1 arbetat in och redovisat hur de avser att bidra till att staden når målen i 

Stockholms stads miljöprogram 2020-2023 och Klimathandlingsplan för ett fossil-

fritt och klimatpositivt Stockholm 2040 genom att ha utvecklat nämnd och bolags-

mål, indikatorer och aktiviteter som stödjer uppfyllandet av målen. Samtliga 

nämnder uppmanas och Stockholms Stadshus AB anmodas att uppmana bolagssty-

relserna att se över att nämnden eller bolagsstyrelsen har arbetat fram mål, indika-

torer och aktiviteter som säkerställer att staden når miljö- och klimatmålen. 

 

Fastighetsnämnden har sökt 1,0 mnkr ur Central medelsreserv: 2 Till kommunsty-

relsens förfogande för oförutsedda behov i 2020 års budget, men ansökan föreslås 

avslås i avvaktan på att det lokala åtgärdsprogrammet för Järlasjön och Sicklasjön 

färdigställs samt att Nacka kommun erhåller ansökta LOVA-bidrag. Fastighets-

nämnden har möjlighet att återkomma i tertialrapport 1 eller 2 och ansöka om nu 

ej beviljade medel. I första hand bör fastighetsnämnden pröva att ansöka om mot-

svarande LOVA-bidrag som Nacka kommun ansökt. 

 

 


